

Til medlemmer af Fagligt Økologisk Forsøgsudvalg og planteavls økologikonsulenter

Invitation til sommertur med Fagligt Økologisk Forsøgsudvalg

Onsdag den 3. juli kl. 9.30 til 16.00 i Sønderjylland

Program

9.30 Mulighed for samkøring til de første forsøg fra P-plads ved Kløver Es, Brystrupvej 2, Hellevad, 6230 Rødebro. (Vi kommer retur hertil og spiser frokost)

10.00 Morgenkaffe og velkomst

Mødested ud for Brøggelvej 2, 6270 Tønder

[Kløvergræs – jordbearbejdning forud for pløjning](#)

Harvetype og tidspunkt forud for pløjning af kløvergræs undersøges for at sætte gang i mineraliseringen til vårbyg, som har et tidligt behov for kvælstof.

[Effekt af efterafgrøder på manganmangel i økologisk vårbyg](#)

Potentialet af en række forskellige efterafgrødearter (til undersåning eller såning efter høst) undersøges for deres manganoftag, og der måles eftervirkningseffekt i den efterfølgende vårbyg. Mulighed for at forebygge manganmangel.

Vi kører videre til Hydevadvej 60, 6230 Rødebro (i vejkanten)

[Augustudlæg af kløvergræs med vintervikke](#)

Udlæg af kløvergræs i dæksæd af to sorter af vintervikke. Forskellige såtidspunkter og tidspunkter for 1. slæt.

12.00 Frokost på Kløver Es, Brystrupvej 2, Hellevad, 6230 Rødebro

I forbindelse med frokosten tager vi en snak om det næste markforsøgsprojekt.

13.40 Afgang til Hydevadvej 48, 6230 Rødebro

Vi har valgt at invitere andre interesserede med på den sidste del af turen

Offentlig markvandring kl. 14 – 16

Velkomst til offentlig markvandring

[Samdyrkning af vårsæd til konsum](#)

Der afprøves afgrøder (havre, markært, olieør) i samdyrkning med linser og mørke kikærter. Der er anvendt forskellige udsædsmængder.



Innovationscenter for Økologisk Landbrug

Økologiske ærtersorter - Peas & Love

Afprøvning af ældre ærtesorters dyrkningsegnethed i renbestand og i blanding med havre. De sammenlignes dyrkningsmæssigt med Ingrid.

Økologiske linser – DIVINFOOD

Syv forskellige sorter af linser. For de småfrøede linser teste om en højere udsædsmængde kan forbedre ukrudtskonkurrenceevnen.

Havresorter, økologisk - ØKOKORN

Dyrkningsegenskaber i havresorter og forædlingslinjer med resistens mod havrecystenematoder.

Bælgsæd – med og uden efterafgrøde

Hestebønne, markært, smalbladet lupin og havre (gødet med Øgro) med og uden efterafgrøder.

Organiske gødninger til økologisk vårsæd

Forskellige organiske gødninger til vårsæd – gylle, afgrasset gylle med kløvergræs, afgasset gylle med madaffald, Øgro og Øgro i blanding med fiberfraktion.

16.00 Afslutning på dagen

Praktiske oplysninger. Tilmelding til Malene Theilgaard mthe@icoel.dk senest onsdag den 26. juni kl. 12.

Vigtigt oplys ved tilmelding, hvis der ønskes vegansk eller vegetarisk frokost.

Med venlig hilsen
Inger Bertelsen